11.12.1601 - 1601 Adi 11 di xbre martedi … f. 928 A fra Silvestro nardi d. venticinque et per lui a Gio lonardo 
gatta per ult.o pag.to et ad comp.to di d. 49 perche have indorate per comess.e sua quale opra e del Duca di 
vietri d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.842; Pinto, Ricerca 2019). 

17.12.1601 - 1601 Adi 17 di xbre lunedi … f. 928 A fra Silvestro d. decesette et per lui a m.o Gio Jacovo di 
conforto d.e per la fattura di una sepoltura et per altre giornate fatte al d.o mon.ro et per d.o a cesare 
quaranta per alt.ti d. 17 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.886; Pinto, Ricerca 2019). 

1602 - Joanni . Jacobo . de . Conforto . et . Caesari . Quaranta . pro . se . ipsis . et . eorum . haeredibus . et . 
successoribus . M.DC.II (De Lellis, Aggiunta ms.; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.224).* 
- S. Maria delle Grazie Maggiore … Giovanni Jacobo de Conforto e Cesare Quaranta, non sappiamo se 
amici o congiunti, avevano edificato un sepolcro per essi nonchè pe' loro eredi e successori nel 1602, come 
ci dice il de Lellis nella sua Ag. ms (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.224).* 
- Morì tra il 7 e il 16 giugno 1630 e dovrebbe essere sepolto nella chiesa di S. Maria delle Grazie a 
Caponapoli perché nel 1602, con Cesare Quaranta, si preparò la tomba per sé, eredi e successori 
(Strazzullo, Architetti …, 1969 p.93).*  

5.1.1602 - 1602 Adi 5 di Gen.ro ... f. 364 A fra honofrio di vincenza procuratore di s.ta m.a della gratia d. 
quindici et per lui a Gio batta caserta mer.te di calce d.e ad comp.to di d. 265 atteso li altri se li sono pagati 
per lo n.ro banco in più partite et sono a buon conto della calce che have consignata et ha da consignare al 
d.o mon.ro a ragg.e di gr. 11 lo piso consignata dentro d.o mon.ro et per d.o a Gio and.a celentano per 
altritanti (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.51; Pinto, Ricerca 2013).* 

12.1.1602 - 1602 Adi 12 di Gen.ro ... f. 357 A fra Silvestro nardi d. diece et per lui a m.ro Gio. Iacovo di 
conforto d.e a comp.to di d. 1567 cioè d. 1485.4 sono per la mesura fatta per tomasiello d'arco fatta a 14 di 
aug.to 1601 et il restante sono per comp.to delle giornate et sepolture fatte nel inclaustro avante la porta 
della sacrestia quali d. 1577 sono ad comp.to del sudetto e li have rec.ti parte per partite et per f.e di credito 
et per d.o a cesare quaranta per altretanti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.91; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2004 p.140; Pinto, Revisione 2013).* 

2.3.1602 - 1602 Adi 2 di Marzo … f. 364 A fra honofrio di vinc.a proc.re di s.ta m.a della gratia d. quindici et 
per lui a silvestro faiella di casalnovo quale celi paga per n.me et parte di d.o mon.ro et sono per lo prezzo di 
due migliara di pietre dolce cioe uno migliaro di pietre spaccate grosse et l’altro di pietre rustiche doppie al 
usanza di q.a Città le quale pietre siano buone et perfette a laude et juditio di esperti venduti al d.o mon.ro et 
promette consignarli ad ogni sua requesta sopra lo monte siti in d.o casalenovo luoco comodo per 
possersone caricare quale pietre havevano da servire per serv.o della mass.a di d.o mon.ro a s.to nastaso et 
della cerra d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.465; Pinto, Ricerca 2013).*